rie defeat, et tam adhuc auaritie estibus ambet. Aut qui prodest si auaritie culpas iam lugere, et tamen inuidie factibus tibi scat. Sed minus est valde quod dicimus, ut qui peccata deplorat, plorando nomen omittat, ut quod plangit virtutem, ppterare virtutem. Haec ergo etiam summogenitae est, ut quod se ille faciat immunit omisimile, a quibusdam etiam licitis fidei abstinere, quemque hoc codicem suum factis faciat, ut quod non possit prohibita, sibi memini abscondere debet etiam pcessa, et se reprehendat in minimis, quem minuit in maximis deliquisse. Ilia sume hec que loco, si vero ex facti eloquio testimonio non affirmatur. Ex certe veteris testimationis alia vox capitulo probabitur, a rege quo fortia iubet militibus, vel desiderari aqua non penaliter verat. Et cuncti nouimus quod David munc one concupiscentiae transfructus, alienam coniugem appetivit et abstulit. Cuius culpa dignatio fuit secura, et malum quod operatus per patrem lamenta correxit. Ad cum longo post contra hostium cuneos sedetur aqua bibere et eorum castrensis ex desiderio voluit. Tunc electi milites inter catervas ad iherusalem medium erumpentes, aqua quam rex desiderauerat detulerunt illi. Sed vir galilaeus eruditus, semper in primis cum piculo militum aqua desiderata reprehendit, campis domino fundebat, sicut illic scriptum est. Tibaut enim est dia. In sacrificio quippe dñi effusa est aqua tueria, quod clausum concupiscentiae tractauit per priam reprobationem suis. Ut ergo quando concupiscente alienam coniugem neq; timuit, post etiam quod aqua non cupitur et pauit. Quia enim se illicita ppterare meminerat, et semper ita rigidus erat a licitis abstinebat. Sic sic prius agamus, ut ea quod summissum percepimus deficiamus. Penitentia super nos habens conditions non nisi peccare nos visit et pertulit. Qui nos an culpam percipere prohibuit, etiam post culpam expectare a veniam non desistit. Ecce ipsis nos que desperimus voca, auersus ab illo sumus, et non auertit. An et bni p'iam am: Eternum occultu videntes pceptore tuum, et aures tuae audient vocem post tergum tuum. Intrauit in lacum ho monitus est, qd an in uitia consitutus pcepta recititudinis accepit. Sed si huc eadem pcepta tempus est, qd conditor suo doxum mens, in faciem dedit. Sed ecce adhuc sequitur, post terga moneret, qd iam et a nobis contempnit est, et tis nos ad huc vocare non cessat. Quasi dorsum in faciem ei dedimur, cuius verba deplicimur, cuius pcepta calamus. Sed stans post tergum nos auersos reuocat, qd et videt qd despiciunt, et tis p' pcepta clamat, p patientiam expectat. Penitentia ergo fratres charitatis si cultibz vesti, loquenti famulus supbiret, terga in faciem mittet, nq d' non contemptus dñs eius sublimate ferret, vulnera districte et adiacerit. Ecce nos peccado aurozno nostro terga in facie dedimus, et tis sufficiuntur. Supbe aures benigne reuocat, qd ferre nos aures ridentes posuit, ut reuocaret munera pmitit. Lanta qd conditio nostra misericordia duritia nostri frustis emollit, ut ho qd malu' qd fecerit p' p'cius poterat, fatigata expectat erubescat. Et fratres bieuti refero, quod vero in arrianismo, tunc p' monasterii mei atque p'p'tero, nac aut Straculano opus, narrare cognovit. Hac itaque si folerentur audiri, charitati vestrere bieuti suffragani credo. A multis vero terp'ibus et citozim qdnam extitit, qui allo quoq; nomine Emanilius appellatus est, non inops substantia intera mediocriterate vite. Sed quia plenius regnat in rerum opulentia carnis culpa, in quodam facilius ista plus est, qd debellus vultus pertinere cetero, ac de

Bomilia.

mortis immanitatem cogitare. Beatus & sui confide ratione punctum, exiret ut se mundi huius omnia dereliquerit, monasterii petiri. In quo nimis monas terio, tate humilitatis, tateq; distinctionis extitit, et cunctis q;is qui illuc ad amorem diuinum excreverat, sua cogentia vitam despicere, dum illius pni am vide ret. Studuit nam toto mente, animo cruciare carne, voluntates propria fratre, virtutis annos q;is erare, quotidianis se lacrymis lanare, de respectu sui ap petere, oblatia a fratribus venerationem timere. Hic si nocturnas fratris vigilias pueniret & uenerat, Et q;is mox in q; monasterio situ est ex vno latere, in secreto pate pminebat, illuc & suetum fecerat ali & vi gilia egredi, ut se eridie in fieri pni hoc secerius, tanto liberius mactaret. Contemplabat nangs distinctione vniuersi iudicis sui, ac iam eide iudici co cordans, puniebat in lacrymis mercari facinosi sui. Quadam & noce abbates monasterii vigilias, hic laetare ergo intendit intuens, lento posse pede se cur est. Quæ cum in secreto monte latere cerneret in orone pstratum, expectare voluit q; surgeret, ut ipam q;is longanimitate oportet ex explorare. Tu fabulatus celitus emissa sup eu filia est q; in orone p stratus iacebat, tantaque se in illo loco claritas pars fit, vt tota pars regionis illius et ad eam luce cädere sceret. Quæ abbas se vidit, intremuit & fugit. Lii q; post longu hoz spatiis idem frater ad monasterium rediit, abbatis eius ut discesserat, an tip se effusione tantum luminis agnouisset, require cum stu dicens: *Ubi fuit fratris?* At ille latere se posse credens, in monasterio se fuisse ridit. *No negantur abbas compulsius est dicere quid vididit.* Tunc se videns esse de pachentum, hoc quoq; q; abbatte latebat apud adiungens: *Hic tu me vidisti lumen de celo descedere, vor et illa pariter venit dicitur: Di missum est tibi peccatum tuum.* Et quide omnipotens deus peccatum eius potuit facendo relaxare, s; loquendo per vocem, radiando per lumen exemplo suo misericordia nostra ad pntam volunt corda conservere. Miratur fies charrismi, q; psecutorum unum Saulum dñs dae celo pstratum, de celo allocutus est. Ecce noster quoq; tibis peccator & penitus voced de celestibus audiuit. Illi dictu est: *Quid me persequeris? iste p; meruit audire, omnium est tibi peccatum tuum.* Longe et inferior meritis peccator penitus iste q; paulus. Sed q; adhuc in hacte redi Saulo loquitur, crudelitas necis ambelante licet audenter dicere, q; Saulus propter supbia vocem interpretationis, iste p; propter humilitatem eo cem solatiois audiuit. Hinc q; humilis straurat, diuina pteras erigebat. Illi quia supbia crebat, diuina seueritas humiliabat. Labete & fratres mei fidutiam de misericordia pitoris nostri, cogitate q; facitis, recogitate que fecistis. Largeatatem supne pietatis, t; ad misericordie iudicem adhuc expectat cu lacrymam venire. Considerantes nags q; iustus sit, pota vestra nolite negligere. Considerantes nbo q; plus fit, nolite desperare. p;te ber apd dñi hoc filius dñe b. Et nobis pes magna penitentibus, q; adiutorio nr fact? eiudet nr. Ubi vizit et regnat cum patre in unitate spiritus filiorum citi deus per omnia feliciter seculorum. Amen.

Hominita q̄ta **Luc.** vi.
In illo tpe: Dicit Jesus discipulis suis:
Estote misericordes, sicut et p̄ vester misericors est: Nolite iudicare, et non iudicabimini. Et reli: Homilia beatil Aug., epi.

Modifices tu euā-
gelii legeret audiuimus dicere dñs:
Nolite iudicare vt nō iudicemini, in
quo em inuicem iudicabimini. Quid ē h̄, cū ipse
dñs in alio loco euangelii dixerit: Nolite iudicem facie
iudicare, h̄ in suis iudicis iudicare: A dō in sibi diui-
na lectio s̄rie est p̄t, h̄ intellexit s̄būm iusti. In
queratioē humana dilectioni sunt aliq̄ r̄onabili-
liter reprehendant, sunt v̄ q̄ nō sine peccato iudican-
tur. Ap̄ta enim mala t̄ iudicari t̄ argui debet. Illa v̄o
que ignozamus virum boni am malo animo fiat, sc̄i
re non possumus, iudicare pertinet non debemus.
Verbi gratia: Vide o homine frequentius ieiuna-
re, congaude t̄ noli nimis laudare, quia p̄t hoc q̄d
facit, p̄ humana gloria fieri. S̄z t̄ nol vitupare, q̄a
p̄t p̄ deo z p̄ anime remedio ieiunare. Cuidit alis
unū iudicis ieiuna p̄blicē velle piandere, cum di-
lectione admone. Si dixerit te p̄ stomaclū lastitu-
diene ieiunare non posse, crede t̄ noli iudicare, quia
vtr̄q̄ p̄t fieri, vt p̄ gula vel p̄ luxuria piandere
velit, p̄e infirmitate ieiunare non possit. Cuidit alis
teg subditis suis cum feueritate disciplinam impo-
nere t̄ indulgentiam tardius dare, noli iudicare cru-
delem, quia foſit tonit non fit morbo acridum, sed sc̄e
lo discipline t̄ amore iustitiae. Propter q̄d illud scri-
ptum est: zelus domus tuae tecum edidit me. Forte alii
qui vicinus aut amicus tuus, dum animi sui habi-
bet in rebus suis fatis necesse occipit, aut tar-
dis teſ salutaverit, aut tardius occurrerit q̄d debuit,
noli superbum iudicare, noli malitium crede-
re, sed magis hoc aur p̄ oblitiorum, aut per negligi-
gentiam quā p̄ despectum, aut p̄ supinam factu cre-
de, quia forte z t̄b̄ hoc vt eum fragilitas fre-
quenter euenit, vt in rebus aliis nimis intentus, alt
quid minus caute, aut minus solite fecisse videa-
ris, t̄ tamen nolusti te p̄o hac re malo animo iudi-
care. In istis ergo z in his similibus que vtrum bo-
ni am malo animo fiant, sc̄re non possumus, melius
est vt ad partem dexteram animum nostrum decli-
nemus, quia tolerabilis est nos in hoc p̄ueniri,
vt eos qui malitius sunt, bonos esse credamus, q̄d vt cō-
sternatione iudicandi, etiam de bonis quod malū est
suspicemur. De istis ergo rebus que sunt deo note t̄
nobis incognite, periculis nosfros proximos iudi-
camus. De ipsis enim dominus dixit: H̄ ipsi iudic-
are vt non iudicemini. De illis v̄o que apta sunt et
publica mala iudicare t̄ redarguere (cum charita,
te tam t̄ amoze) et possumus z debemus, odio ha-
bentes, non homini s̄ peccatum, non vitiosum, s̄
victum detestantes, mobili potius q̄d egroti. Nam
publicū adulterio, rapio, affidisse eviſiō, proditio, z
fusibus, si iudicati vel castigati nō fuerint, implebi-
tur in eis illud quod beatissimum marit⁹ Lypian⁹
de talibus dicit: Qui peccantem verbis adulanti-

bus palpat, peccati fonte subministrat. **A**d hanc re-
priñ fites charismati meum illud, quod in hac ipsa
euangelica lectione audiuimus. **C**um enim vi-
des festucam in oculo fr̄stis, et trābēt in oculo tuo
non vides. **A**vidisti hominē subito trācti, noli st̄nuo
iudicare, sed expecta a p̄ autulsum: forsan q̄ velociter
trāctis, tam celeriter mitigatur. **S**ed tamen festuca,
quid trābes significant videoam. Subita enim ira
cundia festuca est, iracundia diu in corde seruat, tra-
bes est. **E**rgo ira in iuuentuta conqueritur in trābem.
Esqua frōte ille qui odium seruat in corde, illum iu-
dicare p̄esumit, in cuius oculo non trābē sed festu-
cam esse cognoscit: 'Nam cor' oculum festucam tur-
bat, trāctas exēcat. **Q**uod dirittatres, scripturar̄

Būca q̄ta post oria. Dente. So. xxxviii.

psal. 6. debeo testimonitis ap p̄obare. **N**ummodo ira cor-
dis oculi turbat, oculi psalmista? Lubratus est p̄a
rū oculis meos. Quō adū oculum cordis ex-
cecer. Iohannes euangelista testatur: Qui, inquit,
odit fratrem suum, in tenebris est, et in tenebris am-
bulat, et nescit qui vadat, quoniam temere obecata
uerunt oculis eius. Secundum hoc ergo per subita
neam iracundiam cordis oculus turbat, per odiū
lumen charitatis extinguitur. Ergo fīes charissimi
capla vobis qdām et indicula qdāt hinc intelligens
et accipe debeatō in finis. **N**ā vos deo, p̄ipito meli
us hec cape et obseruare potest. **A**cber que dixi te
nacius vestris cordib⁹ inferant, hinciter repeteo qd⁹
suggelli. In hī enim rebus sicut tā supra dixi peri
culose alios iudicamus, de his que dubium est, p̄z
bono vel malo animo sicut, id ēt, teturare, vigila-
re, elemosynas facere, a vīo et a carnibus vel ab
tinere vel non abstinere, et reliqua his similia, que
z p̄o deo z p̄a gloria fieri possunt. Et qdigno
ramus quo animo sicut, iudicare penitus non debe-
mus: propterea hec dicit dominus: **C**oluite iudicare
vīo non iudicemus. Propter apertam vīo iniquitate
tem dictum est: Argue, obfeca, increpa, cum omni
pancīta et doctrina. **I**n illā qd̄ supā memorauim⁹:
Johā. 7 Iudicium iudicante, l̄bec enim fīes charissimi
sū diligenter sicut creditum confidere, et cum grā
di sollicitudine deo auxiliante obseruare volum⁹, de
non paruo peccare cum dei auctorito liberarum.
Eccl. 11 Ad ipsam enim pars generie humani iudicatio u
dictio ad pechezēndū prompta et parata p̄o-
batur, cum tamen se non ita velit ab aliis iudicari,
quodmodo vult alios iudicare. **P**ro deo hac scriptura
diuinā admoneamus dicit: **P**rius quā interrogas, ne
vituperes quenq; z cum interrogaeris, corripe iu-
ste. **O**mnis homo p̄i vīl se interrogari, et postea si
reus et patienter tolerat reprehendēti. **E**t quia hoc
nobis omnes volumus ab aliis fieri, iūlūm et vi⁹
in aliis studiamus implore. **P**rius cum patēta in-
terrogationis z solliciti simus: z cum aliquā certius
agnouerimus, tunc aut si mala sunt reprehendere, aut
si bona defendere valeamus, propter illud qd̄ scri-
ptum est: **E**mmā quæcumq; vīl, vt faciat vīl
homines, z vos facite illū similiū, hec est enim lex
z prophete. **E**t qd̄ sc̄iūt si vīderit plures ex nostris
de ecclesia sū abentes esse vident, z illū qualē
cūq; admonitionē in aliam basilicā referem⁹,
z fossil inspirat z illū des⁹, vt vel ibi p̄o anime lig-
fatuē conueniant.

De eadem dñica. Lii. vii.
¶ In illo tempore: Dicit Iesus discipulis suis: Estote misericordes, sicut et pater vester misericors est. Nolite iudicare et non in dicabimini. Et reliqua. Homil. Heric.

Dominus deus sea-
lege hoem inter omnia dedit, tantum
dignitatem scilicet donavit, ut si
sue creatioe volueret pseuerare principio
pe se q̄ agend a essent scire, z ad ea implenda fini
vita contraria ferretur repugnante. Et postea dia-
bolus sua foibus obtēperauit, tanta subito mutabili-
tatem in spacio psefuit, vt non solum moralis, ex i-
mortalis fieret, yet ipsam dōc̄ liberari arbitrii facultate
te, ita virtutia deteriorataq̄ expref, ut nū tam q̄
boni intelligere, ne dum opere implere sine fine ab-
dūnt valeat miferatione. **M**ula & impossibile era-